ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

05.08.2013г. № 12

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут

Присутствуют:
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
- Скамров Сергей Викторович.
Секретарь Дисциплинарной
- Турицына Евгения Владимировна.

комиссии НП «Строители Урала»

Начальник Контрольного
- Данилов Алексей Вадимович.

отдела НП «Строители Урала»

Приглашенные:
члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

1. ООО «Домен» (187) 5902140703
2. ООО «Уральская строительная компания «ЭНКИ» (400) 5908039805
3. ООО «Профстрой» (408) 5906065990
4. ООО «Нефтегазмонтаж» (451) 5905275473
5. ООО «Дорстрой-Инжиниринг» (600) 5904229925
6. ООО «АРОВАНА» (759) 5906103269
7. ООО «Антей плюс» (501) 5913005262
8. ООО «Промстроймонтаж» (502) 5913005657
9. ООО «СтройТек» (191) 5916011962
10. ООО «Мастер плюс» (727) 5917600865
11. ООО «Гарант» (455) 5951899109
12. ООО «ОРИС» (733) 4322009284
13. ООО СМПКФ «ДЕКОР» (519) 5921005308

Заседание открыл Скамров Сергей Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня
Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении

нижеуказанных членов Партнерства:

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

1. ООО «Домен» (187) 5902140703
2. ООО «Уральская строительная компания «ЭНКИ» (400) 5908039805
3. ООО «Профстрой» (408) 5906065990
4. ООО «Нефтегазмонтаж» (451) 5905275473

5. ООО «Дорстрой-И нжиниринг» (600) 5 9 0 4 2 2 9 9 2 5
6. ООО «АРОВАНА» (759) 5 9 0 6 1 0 3 2 6 9

7. ООО «А нтей плю с» (501) 5 9 1 3 0 0 5 2 6 2

8. ООО «П ром стройм онтаж » (502) 5 9 1 3 0 0 5 6 5 7

9. ООО «С трой Т ек» (191) 5 9 1 6 0 1 1 9 6 2

10. ООО «М астер плю с» (727) 5 9 1 7 6 0 0 8 6 5

11. ООО «Г ар ан т» (455) 5 9 5 1 8 9 9 1 0 9

12. ООО «О Р И С » (733) 4 3 2 2 0 0 9 2 8 4

13. ООО «С М П К Ф  «Д Е К О Р » (519) 5 9 2 1 0 0 5 3 0 8

Итоги голосования:
«За» — 2 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. о несоблюдении нижеуказанными членами Партнерства
Правил контроля в области саморегулирования, Правил саморегулирования, а именно
требований к страхованию гражданской ответственности.

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е И Н Н
Р е к в и з и т ы  а к т а  о

н е я в к е  н а  п л а н о в ы й
к о н т р о л ь

С р о к  о к о н ч а н и я
д е й с т в и я
д о г о в о р а

с т р а х о в а н и я
1. ООО «Домен» (187) 5902140703 Акт от 25.02.2013

№ 149-187-2013 Н 14.04.2013

2. ООО «Уральская строительная
компания «ЭНКИ» (400) 5908039805 Акт от 21.02.2013

№ 147-400-2013 Н 11.04.2013

3. ООО «Профстрой» (408) 5906065990 Акт от 19.03.2013
№ 183-408-2013 Н 04.06.2013

4. ООО «Нефтегазмонтаж» (451) 5905275473 Акт от 25.03.2013
№ 193-451-2013 Н 06.04.2013

5. ООО «Дорстрой-Инжиниринг»
(600) 5904229925 Акт от 02.04.2013

№210-600-2013 Н 26.02.2014

6. ООО «АРОВАНА» (759) 5906103269 Акт от 03.062013
№277-759-2013 Н 31.08.2013

7. ООО «Антей плюс» (501) 5913005262 Акт от 23.04.2013
№241-501-2013 Н 17.05.2014

8. ООО «Промстроймонтаж» (502) 5913005657 Акт от 04.04.2013
№213-502-2013 Н 31.05.2013

9. ООО «СтройТек» (191) 5916011962 Акт от 18.02.2013
№ 138-191-2013 Н 25.04.2014

10. ООО «Мастер плюс» (727) 5917600865 Акт от 29.04.2013
№249-727-2013 Н 08.06.2013

11. ООО «Гарант» (455) 5951899109 Акт от 06.03.2013
№ 167-455-2013 Н 28.04.2013

12. ООО «ОРИС» (733) 4322009284 Акт от 18.04.2013
№237-733-2013 Н 26.06.2013

13. ООО «СМПКФ «ДЕКОР» (519) 5921005308 Акт от 18.04.2013
№238-519-2013 Н 21.08.2013

Вышеуказанные организации не прошли плановый контроль в сроки, указанные в
графике планового контроля, утвержденном решением Совета Партнерства (протокол от
21.11.2012 № 33/12), не исполнили обязанности по представлению документов, необходимых
для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске, проверке
соблюдения стандарта саморегулируемой организации и правил саморегулирования, согласно
направленным им уведомлений о проверке. Не представили ходатайства о перенесении срока

2

проведения проверки. Уведомления о проведении проверки, направленные членам
Партнерства: ООО «Домен» (ИНН 5902140703), ООО «Профстрой» (ИНН 5906065990), ООО «ОРИС»
(ИНН 4322009284) по электронной почте, не получены (нет подтверждения о прочтении).
Телефонная связь с данными членами Партнерства отсутствует. Нарушения Правил контроля в
области саморегулирования зафиксированы в актах о неявке, которые направлены членам
Партнерства заказными письмами.

По состоянию на 05.07.2013 г. в делах следующих членов Партнерства имеются
действующие договоры страхования: ООО «Дорстрой-Инжиниринг» (ИНН 5904229925), период
действия по 26.02.2014, ООО «СтройТек» (ИНН 5916011962), период действия по 25.04.2014, ООО
«Антей плюс» (ИНН 5913005262) период действия по 17.05.2014, ООО АРОВАНА (ИНН 5906103269)
период действия по 31.08.2013, ООО «СМПКФ «ДЕКОР» (ИНН 5921005308) период действия по
21.08.2013.

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители вышеперечисленных членов
Партнерства на заседание Дисциплинарной комиссии Партнерства не явились, о дате и времени
заседания уведомлены надлежащим образом. Рассмотрение вопроса о применении меры
дисциплинарного воздействия возможно в их отсутствии.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала», вынести нижеуказанным членам Партнерства предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 16.09. 2013 года.

№
п/п Сокращенное наименование ИНН

1. ООО «Домен» (187) 5902140703
2. ООО «Уральская строительная компания «ЭНКИ» (400) 5908039805
3. ООО «Профстрой» (408) 5906065990
4. ООО «Нефтегазмонтаж» (451) 5905275473
5. ООО «Дорстрой-Инжиниринг» (600) 5904229925
6. ООО «АРОВАНА» (759) 5906103269
7. ООО «Антей плюс» (501) 5913005262
8. ООО «Промстроймонтаж» (502) 5913005657
9. ООО «СтройТек» (191) 5916011962
10. ООО «Мастер плюс» (727) 5917600865
11. ООО «Гарант» (455) 5951899109
12. ООО «ОРИС» (733) 4322009284
13. ООО СМПКФ «ДЕКОР» (519) 5921005308

2. В установленный срок представителям указанных членов Партнерства необходимо
явиться в НП «Строители Урала» (г. Пермь) с пакетом документов для проведения контроля на
соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске, соблюдения стандарта
саморегулируемой организации и правил саморегулирования. Членам Партнерства, имеющим
просроченные договоры страхования гражданской ответственности, надлежит представить в
Партнерство действующие договоры страхования гражданской ответственности. Обеспечить
оплату задолженности по членским взносам.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса
Российской Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть
до исключения из членов Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении вышеперечисленных членов Партнерства провести

3

17.09.2013 г. в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

С 7^

С.В. Скамров

Секретарь Е. В. Турицына